
Istituto Comprensivo Statale “Alessandro Manzoni” di Rosate
Viale delle Rimembranze 34/36, 20088, Rosate (MI). Tel. 02-9084 8867

e-mail: miic87600l@istruzione.it ; miic87600l@pec.istruzione.it;
C.F 82003610159; Cod. Fatturazione UNFA16B; Cod.IPA: istsc_miic87600l; IBAN:IT80Z0103033670000001420074

                                                                                                                             

OGGETTO: assenza professionalità interne
Piano  Nazionale  Di  Ripresa  E  Resilienza  Missione  4:  Istruzione  E  Ricerca  Componente  1  –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48102
CUP: E14D21001190006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”;

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4

1

MIIC87600L - MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000815 - 17/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LEONILDA ADDUCI



VISTO   l’atto di concessione prot. n° 3202 del 04/10/2024   che costituisce formale autorizzazione all’avvio

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

CONSIDERATO l’attuazione  del  PNRR  prevede,  per  l’attuazione  della  Missione  4  –  Componente  1  –

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle

scuole  secondarie  di  primo  e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante

“Riparto delle  risorse  per  la  riduzione dei  divari  territoriali  e  il  contrasto alla  dispersione

scolastica, in attuazione della Missione 4

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

VISTA   la necessità di individuare esperti nelle attività di motivazione, orientamento e 
accompagnamento psicologico agli alunni fragili a rischio dispersione, attività previste 
prevalentemente in orario curriculare per gli alunni;

VISTA l’assenza  di  disponibilità  interne a rivestire l’incarico nei  Percorsi  co-curriculari  disciplina
Educazione motoria e nei percorsi co-curriculari disciplina Arte, causa la particolarità oraria
dell’intervento; 

DATO ATTO che dall’esame dei CV del personale interno alla scuola non vi sono professionalità in
relazione alla specificità dell’incarico, per le particolari competenze richieste

DECRETA

           l’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste.

             La Dirigente Scolastica
            Dott.ssa Leonilda Adduci

2

MIIC87600L - MIIC87600L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000815 - 17/02/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LEONILDA ADDUCI


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	La Dirigente Scolastica
	Dott.ssa Leonilda Adduci

		2025-03-15T16:30:22+0100
	LEONILDA ADDUCI




